
1 
 

 ZASTUPITELSTVO  OBCE  ZDOUNKY 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Zdounky č. 3/2021, 
konaného dne 09. 09. 2021 v 18.00 hod. v hlavním sále Domu kultury  

ve Zdounkách – anonymizovaná verze 
č. usnesení  

ZO 3/2021/26    Zastupitelstvo obce Zdounky  
     s c h v a l u j e  program veřejného zasedání 
     Hlasování – přítomných 9 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2021/27    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  návrhovou komisi ve složení: p. Vladimír Andrýsek, Ing. Petr 
Galatík, p. Marie Vybíralová 
Hlasování – přítomných 9 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2021/28    Zastupitelstvo obce Zdounky  

           s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu: p. Pavel Navrátil, p. Zdenko Matula  
     Hlasování – přítomných 9 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2021/29    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  Zprávu o činnosti Rady obce Zdounky od posledního 
veřejného zasedání 
Hlasování – přítomných 9 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2021/30    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  prodej obecního pozemku, a to p.č. 219 – 1154 m2 – orná 
půda, v k.ú. Nětčice, žadatelem je p. ………………………….., za cenu 
odhadní, OV v Nětčicích souhlasí s jeho prodejem 
Hlasování – přítomných 9 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2021/31    Zastupitelstvo obce Zdounky  

    s c h v a l u j e  bezúplatný převod nemovitých věcí z vlastnictví Obce 
Zdounky v očekávaných výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí 
a příslušenství:  
1. pozemků: 

                     - p. č. 105/3, ostatní plocha, o výměře 32 m2,  
                     - p. č. 256/8, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
                     - p. č. 398/2, ostatní plocha, o výměře 96 m2, 
                     - p. č. 517/15, ostatní plocha, o výměře 175 m2, 
                     - p. č. 518/5, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 
                     - p. č. 519/2, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
                     - p. č. 521, ostatní plocha, o výměře 205 m2, 
    zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec Zdounky a k. ú. Nětčice, 



2 
 

do vlastnictví Zlínského kraje, se sídlem Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, 
IČO 70891320  

    2. pozemků: 
                     - p. č. 1183/51, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
                     - p. č. 1184/4, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
                     - p. č. 1185/1, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
    zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec Zdounky a k. ú. Zdounky, do 
vlastnictví Zlínského kraje, se sídlem Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 
70891320 

    3. pozemků: 
                     - p. č. 1159/3, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
                     - p. č. 500/37, ostatní plocha, o výměře 139 m2, 
                     - p. č. 167/3, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
    zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec Zdounky a k. ú. Těšánky, 
do vlastnictví Zlínského kraje, se sídlem Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, 
IČO 70891320 
Hlasování – přítomných 9 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

      Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2021/32    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami č. UZSVM/BKM/5577/2021 – 
BKMM z UZSVM na Obec Zdounky, jedná se o pozemek p.č. 421/10 – 188 
m2 – ostatní plocha, v k.ú. Zdounky, na ulici Nádražní, před bytovým domem 
č.p. 350 ( silnice, parkoviště, zeleň ) 
Hlasování – přítomných 9 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2021/33    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  podání žádosti obce Zdounky na ÚZSVM, odboru 
odloučeného pracoviště Kroměříž o bezúplatný převod nabízených 
pozemků, a to p.č. 829/7 – 106 m2 – ostatní plocha, zeleň, p.č. 829/8 – 
294 m2 – ostatní plocha, zeleň, p.č. 829/10 – 12 m2 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p.č. 829/11 – 2 m2 – ostatní plocha, zeleň a p.č. 831/14 – 13 m2 
– ostatní plocha, silnice, vše v k.ú. Zdounky; jedná se o pozemky vedené 
na veřejném prostranství před ul. Kroměřížská II 
Hlasování – přítomných 9 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2021/34    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  nabídku manželů …………………………. 768 02 Zdounky, 
na darování dvou pozemků Obci Zdounky formou Darovací smlouvy za 1,- 
Kč, a to pozemek p.č. 1414/27 – 605 m2 – vodní plocha a pozemek p.č. 316/5 
– 1 m2 – ostatní plocha, vše v k.ú. Zdounky, oba pozemky se nachází mezi 
dalšími obecními pozemky v sousedství na vodním toku Kotojedky 
Hlasování – přítomných 9 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
 



3 
 

ZO 3/2021/35    Zastupitelstvo obce Zdounky  
s c h v a l u j e  čtyři Darovací smlouvy s finančním darem ve výši 100.000,- 
Kč/obec pro čtyři obce nejvíce postižené tornádem, které zasáhlo jižní 
Moravu ve čtvrtek večer dne 24. června 2021, a to pro obce Lužice 
a Mikulčice na Hodonínsku, Moravská Nová Ves a Hrušky na Břeclavsku, 
jako solidární a humanitární pomoc na sanaci škod v těchto uvedených 
obcích  
Hlasování – přítomných 9 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění.  
 
ZO 3/2021/36    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  po vyjádření a ve shodě s fy Forestlaan, s.r.o. ( dříve fy FINE 
DREAM, s.r.o. ), ke Studii odtokových poměrů ( v rámci budoucích 
protipovodňových opatření ) pro zájmové území Zdounky jako hlavního 
vlastníka předmětných pozemků, a to s variantou ochrany proti Q50 s hrází 
umístěnou příčně k potoku Kotojedky, se zachováním cestního mostu přes 
Kotojedku ( km 12,218 na p.č. 118/1, v k.ú. Zdounky, který bude společně 
se sousedním železničním mostkem rozšířen v jeho průtočném profilu ), 
včetně souhlasu s aktuálními výkupními cenami pro účely PPO Zdounek  

                   ( především nově pro fy Forestlaan, s.r.o. )   
     Hlasování – přítomných 9 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 3/2021/37    Zastupitelstvo obce Zdounky  
                          s c h v a l u j e  Rozpočtové opatření č. 13/2021   

     Hlasování – přítomných 9 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 
 

Zastupitelstvo obce Zdounky bere na vědomí:  

 

 ekonomiku obce – plnění rozpočtu a zůstatky účtů k datu 31.8.2021 
 

 pozvání, díky COVIDu - 19, na přesunuté divadelní představení Fanny agentury 
Praha, a to v úterý 14.9.2021 od 19.00 hod. v DK ve Zdounkách ( komedie s názvem 
„Vzhůru dolů !“ )  

   
 

 

 

             …..…………..……………………                                           ………………….………………            

                   Marek Sýkora                                                               Ing. Martin Drkula            
              radní obce Zdounky                                                      starosta obce Zdounky 
 
 

Vyvěšeno dne:  10.09.2021 

Sejmuto dne:    


